
j iv~wu0111, via ; muri~~~paiila I 
.. . . . , , . , . . , . -. . . , . . , . , ,. , . , . . , . . . . . . . . , , . , , . , ,. . . . . . . . , . , . . , , . , , . , ., , . . . . . , . , , . . , . . . . . . . -. -. . , . , , . , , . , . . . . . . , , . ., . -. . , . , . . . . . . , , . , . . , . . . . . -. , . . , . . , . . , . -. . . . . . . . . , . . . , . . . . . - . - . .. . . , . , . . , , . , . . - . , . . . - . - - . . . -, , . . ,. . , , . , . . . . . . . - . , . . , . . , ,. , . . , . . , . . . . . . . . . . , , . , , . . . . . . . . . , . . , . . , . .- . , , . - . , . . . . . . . . , , 

VI1 DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA'E TRAFFICO 
ORDINANZA SINDACALE 

N. pr. L.3 
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Manzoni. 

Premesso che in via Manzoni dal 10 marzo 2009 per 4 giorni consecutivi nel tratto compreso tra il civ. 146 e civ. 244, il 
Servizio Strade deve eseguire i lavori di pavimentazione stradale; 
Visto che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre predisporre un idoneo dispositivo di traffico; 
Ritenuto per le motivazione esposte di dover adottare i prowedimenti come meglio indicato nella parte dispositiva del 
presente atto; 
Letta la nota no 1984 del 6/03/09 del Servizio Strade; 
Letto il D.L.vo 3010411992 no 285. 

O R D I N A  

Istituire dal 10 M m  per la durata di 4 giorni consecutivi, in via Manzoni, tra i ciw. 146-244: 
a. Il senso unico alternato a tratti, regolato da movieri; 
b. Il divieto di sosta con rimozione coatta 0-24 e il limite massimo della velocità a 30 Kmh, nei tratti di volta in 

volta impegnatQ dai lavori; 
Ogni ordinanza in contrasto deve intendersi sospesa per lo stesso periodo. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente 
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'awenuta e 
corretta apposizione della segnaletica prima del1 'inizio dei lmori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica 
prees istente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Tragico ed al Sewizio Autonomo Polizia Locale, del1 'eventuale 
modifica delle date di inizio e j n e  lavori. 

DIRIGENTE 

Il Serdio Aut nomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall'ad,l2 del .L.vo30/04/1992n0285, perl'esattaossewanzadellapresente Ordinanza 4 L'ASSESSORE 


